
Cykling Odense ordinær generalforsamling 11.03.2024 

Generalforsamlingen bydes velkommen af formand Claus Rasmussen og der lægges ud 
med at blive holdt 1 minut stilhed til at ære Boyes minde, der er gået bort i 2023.  

1. Valg af dirigent  
a. Bente Sørensen 

2. Valg af referent  
a. Mathilde Nødskov Aguirre 

 
3. Formandens beretning om foreningens virksomhed i det foregående kalenderår  

Cykling Odense - Beretning for året 2023 
 
Så gik der igen et år, og der har været virkelig gang i klubben stort set hele året. 
 

- Cykling Odense. 
2023 har været et rigtig godt år og er der sket en virkelig god udvikling, mange nye børn er 
kommet til klubben. Vi har aldrig før oplevet et boom af denne størrelse før. 
 
Begyndertræningen på banen har tilført mange nye børn og hen over efteråret/vinteren har 
der stået flere end 30 børn til banetræningen hver onsdag – sjovt nok har der ikke været 
så mange om lørdagen. Træningen her er anført at Torben Martinussen og Ulla 
Rasmussen. 
 
Nu står landevejstræningen for døren og her kommer der hjælp til dem fra flere nye 
hjælpetrænere, for det kræver ret mange trænere til at styre tropperne på landevejen. 
 
På U17 / U19 siden er det Anders Fialla der har styret træningen og også her er der 
heldigvis flere hjælpere, men gruppen er vokset stille og roligt. 
 
På banen er det Brian Falkø og Sebastian Juul der styrer løjerne – vinteren starter altid op 
med mange ryttere, så der er virkelig noget at holde styr på. 
 
Torsdagstræningen styres af Jesper Skøtt, og her er der også kommet mange nye ryttere 
til så der har været god gang i denne også. 
 
Det er et fantastisk arbejde der bliver lagt her på hele B&U samt U17-
U23/voksentræningen på både bane og landevej. 
 
Også på terrænsports siden sker der ting og sager – begyndertræningen styres af Jacob 
Honnoré. Der er ikke kommet lige så stor tilgang som på bane/landevej, men der er sket 
meget, og der bliver lagt et stort arbejde i det fra Jacobs side – vi bør dog nok diskutere 
hvordan vi får endnu flere børn til at køre MTB – et børneløb rundt om vores bane i foråret 
kunne være fedt at få lavet, tænker jeg. 
 



Også her er der gang i talentudviklingen – Thorbjørn Kristensen står nu i spidsen for en 
ungdomsgruppe/talentudviklingsgruppe, godt bakket op af Thor Mårtensson og Martin 
Banke. Det er ret nyt, så det bliver spændende at følge.  
 
Senior landevej er også meget velfungerende, og vi kan notere mange flotte resultater af 
vores masterryttere. Træningen styres af Lars Aagaard og bestyrelsen hører kun at det 
går rigtig godt. Dog kunne vi godt tænke os at se mere til denne gruppe, men det virker til 
at være lidt svært – vi ved jo godt at der trænes en hel del, og der er familier og der er 
arbejde, men derfor kan vi jo godt have håbet! 
 
I motionsafdelingen, med Bjerne Larsen i spidsen, flokkes talenter dog ikke, men der 
holdes lige gang i afdelingen. Det bliver dog ikke til en hel masse aktiviteter, for lad os 
bare være ærlig – det er ikke de yngste der holder gang i motionscyklingen, men vi har en 
lille trofast skare som mødes hver søndag og nogle gange fredag og onsdag. Som det ser 
ud lige nu, kommer der ikke til at ske mere – og det er ikke nogen kritik af Bjerne, for det er 
ikke den gruppe vi har nu, der skal få flere motionsryttere til at komme. Der lyder fra 
enkelte sider kritik af at der ikke er flere motionister, men det kræver en lille håndfuld 
medlemmer, der vil dedikere sig til at udvikle motionsafdelingen, og den lille håndfuld har 
vi ikke pt. 
 
Stor tak til alle der hjælper med træningen af vores ryttere, og får aktiviteterne til at 
køre. 
 

Små noter. 
 

- Vi holder et stabilt medlemstal, selvom vi også har afgang af medlemmer.  
- Antal licenser i 2023 var igen lige over 100 stk. og indeværende år er vi, i skrivende 

stund, 72 licenser. Så det er jo ganske fornuftigt. 
- Gennem hele vinteren har der været styrketræning hver onsdag for børn og 

ungdom – og jo der passes på de yngste som er med. 
- Vi har nu etableret et U19 Team for både drenge og piger. Her står Anders Fialla i 

spidsen. 
- Vi har fået renoveret vores klublokale – nyt gulvtæppe og flotte reoler, så det ser 

rigtig fint ud. 
- John Smed har også arbejdet hårdt på vores ”Cykling Odense håndbog”, som er 

ved at være færdig. Her finder du rigtig meget om klubbens struktur, målsætninger, 
visioner og hvem der har hvilket ansvar. Særligt hvis man er ny i klubben, kan man 
lære meget om Cykling Odense.  

 
Fyen Rundt: 
 

- Sportsligt set var det en succes - 29 hold til start og flere på venteliste, så der er ret 
god søgning til løbet, som jo kører samme weekend som GP Herning, som er en 
rigtig god samarbejdspartner omkring disse to UCI løb. 

- I 2023 var der igen lidt fremgang på motionssiden, selv om der ikke var flere til start, 
så var der fremgang på den måde at det stort set var betalende alle sammen, mod i 
2022, hvor mange var overflyttet fra Corona-året. 



- Her i 2024 ligger ser det mere positivt ud, og vi ligger ca 20% foran pt. Så der er 
håb om et endnu bedre år.  

 
Cykelbanen – herunder skolecykling. 

- Et godt år for cykelbanen er gået.  
- Skolearbejdet (under ledelse af AP) fortsætter i stor stil, og ses stadig ikke andre 

steder i Danmark. Dejligt at det kan fortsætte. 
- Stor tak til alle som hjælper med at holde skolearbejdet kørende. 
- Vi har gennem året haft mange gode stævner, med GP Odense som flagskib. En 

fantastisk aften, med gode cykelløb, og for både Elite herre og Damer. Der var også 
god tilslutning på tilskuer siden. 

- I 2023 forsøgte banerne at indføre en Super-Cup for elite Kvinder og Herre. Det gik 
faktisk OK, selvom det var en svær start – Det er lidt uforståeligt, når vi Cyklebaner 
bare har et ønske om at lave noget som vil kunne profilere hold, klubber og teams. 
Målet var/er også at der skal komme noget lignende for ungdom / talentudvikling. 

- Det blev også til en DM-weekend for elite og et DM for børn og ungdom. Begge 
stævner gav flotte resultater til Cykling Odense. Og begge stævner havde pæn 
deltagelse. Og rigtig mange gode cykelløb. 

- Også stor tak til alle vores trofaste hjælpere, som gør det muligt. 
 

Terrænsport  
- Her droppede vi MTB løbet i 2023, så det blev til et Crossløb. 
- Igen var det med Thor som tovholder, og det gik, igen, rigtig godt. På den sportslige 

side er der også gang i nye tiltag, så der er et stort aktivitetsniveau. 
- En kæmpe tak til Thor for det store arbejde han lægger i det, og selvfølgelig tak til 

alle der var med til at få crossløbet og træningen til at køre. 
- Jeg vil lade Thor selv fortælle mere om både løb og træning.  

 
Udfordringer! 

- Vi er trods alt ikke uden udfordringer i klubben! 
- På cyklebanen mangler vi muligheden for at bruge storskærmen optimalt, efter at 

Kasper Fris ikke er med mere, lige som vi skal have elektroniske tider op på 
storskærmen når vi kører disse typer løb. 

- Vi skal fortsætte arbejdet med at få alle vores udvalg til at virke igen.  
- Om kort tid vil baneudvalget invitere til et møde hvor vi håber at der kommer nogen 

som vil indgå i dette udvalg, i håb om at vi kan få delt opgaverne ud på flere 
hænder. 

 
Hjælpere generelt. 

- Vi har brug for mange hjælpere gennem hele sæsonen.  
- Vi kommer også stort set altid i mål, men det er ofte i sidste øjeblik vi får de sidste 

på plads, og der er brugt meget tid på at råbe ”HJÆLP”. 
- Jeg har en drøm, en drøm om at vi få sat en person på alle opgaver, så den person 

kun skal koncentrere sig om den opgave og at den overordnede ledelse kun skal 
minimalt med ind over opgaven. Det vil give tid og kræfter til at arbejde på 
udviklingen af eventet. 

- Nu ved jeg godt at mange – især ældre ryttere – har den opfattelse at man er med i 
en cykelklub, for at cykle, og det er vi slet ikke uenige i, men man skal lige tænke på 



at man selv gerne vil ud til stævner, som skal arrangeres af frivillige, så derfor kan 
man godt lige finde tid en eller to gange om året til at hjælpe sin klub, så andre kan 
komme til vores arrangementer. 

 
 
Til slut skal der også lyde en stor tak til alle som er med til at få Cykling Odenses 
aktiviteter til at virke, ligesom der skal lyde en stor tak til cykling Odenses bestyrelse, politi, 
hjemmeværn og øvrige myndigheder. 

Formandens beretning godkendes.  

4. Udvalgsformændenes beretninger om foreningens aktivitet i den forløbne sæson, 
samt planerne for det kommende år, inden for:  

- Elite 

Kasper Linde fortæller om Team Nyt Syn by Fialla Powered by Extreme. Blandt dem med 
flest sejre gennem hele landevejssæsonen. Specielt på banen har der også været gode 
resultater på banen, hvor vi er rigtig gode. 1. og 3. plads i supercuppen og flere medaljer til 
DM. 

Herre elite tog også guld i DM 4000m. Der var ikke et hold på landevejen, men formår 
alligevel at få lavet nogle top 5 placeringer, der er yderst godkendt.  

Der har primært været rigtig gode placeringer på banen, hvor vi specielt har vores force.  

- Landevej 

Er blevet nævnt under formandens beretning.  

- Børn/unge 

Torben. Det er gået rigtig godt, børnene er blevet niveauopdelt. Det fungerer rigtig godt. 
Det er nødvendigt at være mange trænere til at hjælpe, da der er mange ryttere, men der 
er også mange bilister der kører meget dårligt, så for sikkerheden er det vigtigt at være 
mange.  

Mange forældre, der har været gode til at steppe op og hjælpe til med at køre med på tur.  

På banen har det været helt vildt. Der har været virkelig mange børn. Der har været over 
30 ryttere til træning hver onsdag. Der har været nødsaget til at rykke nogle op til U17, da 
de kører meget stærkt.  

Børne unge DM – de gjorde det alle meget godt. Nogle var helt oppe og fik medaljer og 
mange blev mange erfaringer rigere. Der er en positiv udvikling.  

Mange tak til alle forældrene der er der til at hjælpe til og bakke op. Uden jer ville det ikke 
være sjovt at have så mange børn til træning.  



- Terrænsport 

Thor. Status på året.  

- Nye ryttere Jacob Honore gør en kæmpe indsats for at få helt nye medlemmer til at 
komme til træning.  

- Seniormedlemmer er stagneret. Der er flere der har taget  
- Omstrukturering i trænerrollen. Der er iværksat tiltag til at tage hånd om 

udfordringer. Der er noget på vej, der er rigtig godt.  
- Rytterudvikling er et nedslagspunkt i vigtighed. Der har været holdt et oplæg om det 

til forældremøde. Alt det værdifulde der gøres i klubben, skal beskrives og sætte 
sammen, så der er fokus på udviklingen. Vi er som klub med i talentudvikling og 
sparrer med dem om udvikling af nye kommende talenter.  

- Tak til bestyrelsen for nogle gode år. God og respektfuld kommunikation selvom der 
har til tider har været uenige. Thor udpeger Martin Banke som erstatning til hans 
ledige plads i bestyrelsen.  

 

- Banesport 

Anika. Det meste er blevet nævnt. Der har været en vellykket sæson. Gode træninger. 
Parløbstræningen har været godt besøgt. Arrangementerne er lykkedes rigtig godt og der 
har været udsolgt på tribunerne ved Grand Prix Odense.  

Børnenes dag i samarbejde med Kolding cykelklub. God og sjov dag, børnene var virkelig 
glade og fik lov til at se hvad banecyklingen egentlig er.  

Tak til alle der har hjulpet og alle ryttere der har deltaget.  

- Motionsområdet 

Der er ikke særlig mange på motionsområdet. Der skal en ildsjæl ind der kan gøre noget, 
det er det der er behov for. Der ønskes fornyet ungdom.  

Skolecykling/skoleturnering:  

- AP: der er et klubhusudvalg. Der skal være orden i tingene og ingen cykler i 
klubhuset: I skoleturneringen bruges e-cyklerne. Vi vil gerne have dem vedligeholdt 
så de fortsætter med at være funktionelle. 

- Alle får en folder med hjem, dette kan måske også være en grund til at der kommer 
mange børn til træning.  

- Der er allerede 36 klasser tilmeldt til skoleturningeringen til det kommende skoleår 
på kun få timer.  

 Udvalgenes beretning godkendes.  

5. Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse  



Regnskabet deles ud.  

I år var der 4070 posteringer. Meget aktiv økonomiafdeling. Der har været hjælp fra en 
ekstern bogholder i starten af året, men det fungerede ikke godt. Det stoppede og så 
måtte de starte forfra.  

Der tages udgangspunkt i resultatopgørelsen og så henvises der til de enkelte noter.  

Stabil nettoomsætning.  

- En af de helt store poster er kommunale tilskud. Det klart største beløb er 
cykelskolen.  

- Sponsorindtægter med moms  
o Blevet rettet ned med 89.000. Der havde sneget sig 89.000 ind fra 

startpenge. Det var en tastefejl og nettoomsætningen forbliver det samme. 
- Tilskud til tribuner fra albani-fonden var ligesom pengene fra idrætsprisen 

engangstilskud sidste år.  
- Flot at vi holder nettoomsætningen på trods.  

Direkte omkostninger  

- Vi er sluppet for en udgift på 250.000, da det er de penge vi brugte på at købe 
tribuner sidste år.  

- Det er primært dette der gør at direkte omkostninger er faldet.  

Løb 

- Start og præmiepenge.  
o En del udgifter til dame elite holdet – dette er primært dækket af sponsorat, 

men skal være liggende herunder.  
o Betalt de store hold for at køre Fyen Rundt 
o Præmiepenge til SuperCuppen 

Cykler 

- Lånecykler  
- Dame elite cykler  
- Køb af aflagte landsholdscykler.  

 

Omkostninger for ledere, trænere og hjælpere 

- Prisen på forplejning er steget med 60.000 kr.  
o Vi valgte i år at give alle motionister gode burgere – det er den primære 

årsag.  
- Vederlag til egne hjælpere 

o Fyen rundt har trukket en del penge.  



o Tidligere var der et eksternt firma på, nu er Niels Myrup ansvarlig.  
o Træneres løn, leders løn og kæmpe hjælperskare.  

Sponsor og medlemspleje 

- Nyt beløb på – eventbilletten  
o Nyt samarbejde for at prøve at skaffe flere sponsorater.  
o Der var opstartsomkostninger, men fremadrettet skal de kun have penge 

hvis de skaffer penge til klubben.  
- 2 poster med annoncer og reklamer 

o Den ene er med moms og den anden er uden moms.  
▪ Den uden moms er bla Facebook.  

Lokaleomkostninger  

- Er steget 
o Højtaleropsætning 
o Ekstra udgifter til varmekanon 
o Vægttræningsudstyr 
o Det største er det gebyr vi betaler til odense komune 

Spørgsmål om cykeltøj.  

- Lageret ligger hos Design Cykler, der skal sælge det for os.  

Bilerne  

- Skal nok snart fornyes grundet deres brug og alder.  

Regnskabet godkendes.  

 

6. Orientering om det kommende års budget 

Budgettet fordeles ud.  

John fremlægger budgettet. Akkumulerede poster.  

Selve budgettet dækker over mange hundrede linjer.  

Det er forsigtigt lagt, meget konservativt.  

Vi forventer at havne på et overskud omkring 95.000 kr næste år.  

- Vederlag er samlet under 1 post på tværs af discipliner 
- Der er budgetteret i forskellige kategorier.  
- Der forventes indtægter i team.  



Punkt for punkt kan det ses hvordan det ser ud.  

Det er planen at der allerede i september/oktober i 2024 begyndes at arbejde med budget 
for 2025, så det bliver udarbejdet for de kommende år kombineret med de sportslige 
ønsker.  

Den helt store forskel fra 2023 til budget i 2024 er at streaming af Fyen Rundt er skrottet i 
det kommende år. Det gør en stor forskel for budgettet til det kommende år.  

Der kan skaffes flere midler til de enkelte udvalg ved at hjælpe til ved arrangementer som 
fx Grand Fondo, der giver penge til kassen pr person der hjælper til. Det er ikke begrænset 
til medlemmer, man kan også tage sine venner/familie med som hjælpere.   

Vi forventer at det vil være en stor hjælp at udvalgene kommer med til budgetopsætning vil 
give et mere udpenslet budget.  

Budgettet godkendes.  

 

7. Kontingentfastsættelse  

Bestyrelsen har valgt ikke at ændre kontingentet. Det diskuteres dog på næste punkt 
under indkomne forslag.  

8. Behandling af eventuelt indkomne forslag  

- Der er indkommet et forslag fra Allan Poulsen, se dette link 
o Vi har ingen motionsafdeling.  
o Forslaget kan ses i link fremlagt af Allan Poulsen.  
o Claus Rasmussen informerer om at det koster 75kr om måneden at være 

medlem af Cykling Odense. Grunden til at der ikke er særlig mange 
motionister er ikke grundet prisen, men det er fordi der ikke er nogen 
motionsafdeling.  

o Medlem: De interessante motionister der kunne være en del af denne del 
kører på cykler til 30-50.000kr, så det er nok ikke kontigentet der gør 
forskellen. Mere hvad vi har at tilbyde motionisterne.  

o Medlem: Det handler om om vi har noget at tilbyde. Det kræver at have en 
person der kan stå for det – få bredt budskabet ud og få det delt, ellers er der 
ikke nogen der kommer til.  

o Medlem: skal vi så også sætte det ned for studerende, enlige, folk på 
kontanthjælp? Det giver ikke mening at sætte det ned. Så skal vi gøre det 
mere attraktivt at være en del af Cykling Odense. 

o Medlem: startede i en anden cykelklub. Medlemstallet har kun været 
stigende efter der kom nogle ildsjæle der strukturerede træningen og lagde 
en plan. Pengene var ikke det det kom an på, men det kommer an på om 
man får noget for sit kontigent.  

o De ældre er mere socialt indstillet. De vil sidde og hygge sig.  

https://8sxsdw8s.r.eu-central-1.awstrack.me/L0/https:%2F%2Fcyklingodense.dk%2Fzakobo%2Fupload%2Ffilemanager%2FDokumenter%2FKontingent_2024.pdf/1/0107018dcc38eaf3-ba2e87af-7563-45e0-9966-6929774f1c81-000000/vuVuaF2wrzmxIsEl_DPedMoZmWE=143


o Vi kan tilbyde et bad og et lokale.  
o Der mangler nogen til at få budskabet ud.  
o Dem der kører terræn bruger heller ikke faciliteterne. Det er et skråplan. De 

bruger hverken bade faciliterer eller banefaciliteter osv.  
o Man skal virkelig have nogle tovholdere der kan få det til at fungere, for der 

vil være forventninger om at der arrangeres arrangementer.  

Forslaget laves om til at det hedder et +65 år kontingent. Ikke +50 år som oprindeligt 
fremsagt.  

Der stemmes: 

- For 10  
- I mod 9  

Afgjort at det vedtages, at der laves kontingentsats-ændringer for +65 år pr. 
01.01.2025. 

9. Valg af – næstformand og kasserer 

- Kasserer Henrik Millennium modtager genvalg for yderligere to år 
o Bliver stemt ind. 

 
- Næstformand Thor Mårtensson har valgt at udtræde af bestyrelsen for at have 

fokus på arbejdet med Børn og Unge samt trænergerningen 
- John Smed stiller op som næstformand 

o Bliver stemt ind.  

10. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer og suppleanter  

- Ian Millennium og John Smed er på valg 
o Jon er valgt som næstformand så han stiller ikke op.  

  
- Ian Millennium modtager genvalg for yderligere to år 

o Stemt ind 
- Martin Banke stiller op til bestyrelsen 

o Stemt ind.  
- Carl Erik Vestager og Julie Storm blev valgt som suppleanter på generalforsamlingen 2023 

o Anders Fynbo vil gerne stille op som suppleant.  
▪ Stemt ind 

o Thor Mårtensson stiller op som suppleant  
▪ Stemt ind 

11. Valg af 2 revisorer og en revisorsuppleant  

- Ove Nørgaard indtstilles 
o Stemt ind 

- Bjerne Larsen  
o Stemt ind. 



- Suppleant  
o Claus Andersen  

▪ Stemt ind  

12. Orientering om valg/indstillinger af: Rytterrepræsentant og suppleant.  Repræsentanter til 
distrikt Jylland/Fyns årsmøde 

- Rytterrepræsentatnt 
o Mathilde Nødskov Aguirre 

▪ Er stemt ind på ryttermødet.  
- Distrikt Jylland/Fyn  

o Har været afholdt, dermed irrelevant. 

 

Bestyrelsen siger tak til Thor for hans arbejde i bestyrelsen. Formand Claus siger mange tak for 
hans kæmpe indsats i bestyrelsen og håber at han fortsætter sit store arbejde i klubben.  

Bestyrelsen takker Bente for hendes store og mangeårige arbejde i klubben gennem utallige år. 
Bestyrelsen udnævner Bente til Æresmedlem i Cykling Odense.  

Ulla Rasmussen laver et kæmpe stykke arbejde i Cykling Odense, hjælper alle børnene, holder 
styr på alle trænere, laver mad, kage og alt muligt andet. Træner med motionsdamerne. Ulla bliver 
rost af alle for alle de opgaver hun løser for Cykling Odense og udnævnes også som æresmedlem 
i Cykling Odense.  

Claus Rasmussen afslutter Generalforsamlingen med et hurra for Cykling Odense.  

 
 
 
12.03.2024 
 
 
______________________________   
 
Referent    t 
Mathilde Nødskov Aguirre   
 

 
 
Dirigent 
Bente Sørensen 
 


